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۲۵ هزار میلیارد تومان برای طرح رتبه بندی معلمان 
در بودجه سال ۱۴۰۱ در نظر گرفتیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات معاون سازمان امور 
استخدامی در مورد اجرای طرح رتبه بندی معلمان در سال جاری گفت: 
دولت در صحن مجلس و در جلسه سران قوا متعهد شده که این طرح را 
در سال جاری از ۳۱ شهریور به بعد اجرا کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین عرب اسدی معاون رئیس سازمان امور استخدامی در جلسه علنی  
مجلس شورای اسلامی، نسبت به تغییرات ایجاد شده در لایحه نظام رتبه 
بندی معلمان انتقاد کرد و گفت: تغییرات ماهوی در لایحه اعمال شده که 
آن را به طرح تبدیل کرده است، یعنی در ۸ ماده بیش از ۱۵ تغییر اساسی 
انجام شده و تلقی ما حداقل این است که این دیگر لایحه نیست.وی بیان 
داشت  بار مالی برای امسال دیده نشده و دولت برای امسال اعتبار ندارد 
که تامین کند، ما از ابتدای سال ۱۴۰۱ در حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفتیم که در لایحه بودجه تقدیم شده است، بنابراین عدد بار مالی 
جدید که در پیشنهاد مطرح است، واقع بینانه نیست.محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سخنان نماینده دولت در دفاع 
از لایحه نظام رتبه بندی معلمان، گفت: ما نمی توانیم تلقی خودمان را 
بگوییم و این لایحه بوده و رئیس سازمان بودجه بار مالی آن را در سطح 
مورد نظر با بررسی در صحن قبول کرده است. حال می گویید؛ مجلس 
هر کاری خواسته کرده، این ظلم در حق مجلس است و این رفتار درست 
نیست. ما اینجا هم قانون را رعایت کرده ایم و هم از حق معلمان دفاع 
کرده ایم تا بعد از ۱۰ سال قانون در مسیر درستی پیش رود و مشکلی در 
آن ایجاد نشود.وی همچنین با بیان اینکه دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
بار مالی ۲۵ هزار میلیارد تومانی برای اجرای این طرح در ســال آینده 
در نظر گرفته اســت گفت: دولت هم در صحن مجلس و هم در جلسه 
سران قوا متعهد شده است که این طرح را همچنین در سال جاری از ۳۱ 

شهریور به بعد اجرا کند.

 دبیرکل سازمان ملل خواستار
 لغو تحریم های ایران شد

دبیر کل ســازمان ملل و معاون سیاسی او در نشســت شورای امنیت، 
خواستار لغو تحریم های ایران و تمدید معافیت برخی کشورها از تحریم 
های ایران شدند.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه خبری اردو پوینت، 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و رزماری دیکارلو معاون سیاسی 
او در نشست شــورای امنیت ســازمان ملل از آمریکا خواستند تحریم 
های ایران را لغو کرده یا معافیت کشــورهای وارد کننده نفت ایران، را 
تمدید کند. دیکارلو در این نشست شورای امنیت با موضوع منع اشاعه 
تسلیحات هســته ای گفت:من و دبیرکل از آمریکا می خواهیم تحریم 
ها علیه ایران را لغو کند یا طبق چیزی که در برجام مقرر شده، معافیت 
هایی از این تحریم ها اعمال کند و معافیت های مربوط به تجارت نفت با 
ایران را تمدید کند. او افزود: همچین تمدید معافیت از تحریم ها مربوط 
به برخی فعالیت های هسته ای غیرنظامی در نیروگاه بوشهر، تاسیسات 
فردو و رآکتور اراک حائز اهمیت اســت. تمدید معافیت از تحریم ها 
علاوه بر این، برای انتقال اورانیوم غنی شــده به خارج از ایران در ازای 
اورانیوم طبیعی لازم است. به گزارش ایسنا، اظهارات دبیر کل سازمان 
ملل در پی این مطرح می شــود که دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی کردن توافق هسته ای، به طور 
یک جانبه از توافق خارج شــد و ضمن بازگرداندن تحریم های پیشین 
که به موجب حصول این توافق لغو شده بودند، تحریم های جدیدی نیز 
تا آخرین روزهای روی کار بودن بر ایران اعمال کرد. با اعلام آمادگی 
دولت جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا برای بازگشــت به توافق 
هسته ای، مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین در حال برگزاری 
اســت. گوترش پیش از این نیز در ۲۹ ماه نوامبــر در کنفرانس ایجاد 
خاورمیانه عاری از تسلیحات هســته ای و کشتار جمعی، بر خویشتن 
داری تمامی اعضای اصلی توافق هسته ای از جمله آمریکا و تلاش برای 
برقراری مذاکرات در راســتای احیا و حفظ توافق هسته ای تاکید کرده 
بود. گوترش درباره توافق هسته ای گفته بود: تمامی طرفین باید اطمینان 

حاصل کنند این ابزار ارزشمند همچنان کارآمد خواهد بود

ایران توانایی خنثی کردن تحریم ها را دارد
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: خنثی کردن تحریم ها 
نیز راهبرد اساسی ایران است؛ اگر غربی ها نخواهند تحریم ها را لغو کند، 
طبیعی است که همه دستگاه های دســت به دست هم خواهند داد و اثر 
تحریم ها را خنثی خواهند کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
حسین ابراهیمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در گفت  
وگو با تســنیم با بیان اینکه، باید برای رفع مشــکلات اقتصادی قوای 
سه گانه متحد و همراه باشــند، گفت: یکی از اقدامات موثر برای مقابله 
با مشکلات بزرگ اقتصادی، همراه بودن همه ارکان تصمیم گیر کشور 
با یکدیگر اســت.وی با بیان اینکه، خنثی یا لغو کردن تحریم  ها یکی از 
اساســی ترین اقدامات لازم برای مقابله وضعیت کنونی است، تصریح 
کرد: انتظار می رود همانگونه که رئیس جمهــور محترم مطرح کردند، 
تمام تحریم های ظالمانه در این دولت لغو شــود و غربی ها باید بدانند 
که هیچ راهی جز لغو تحریم ها نمی تواند به یک توافق قابل قبول کمک 
کند.ابراهیمی گفت: البته، خنثی کردن تحریم ها نیز راهبرد اساسی ایران 
است؛ اگر غربی ها نخواهند تحریم ها را لغو کند، طبیعی است که همه 
دستگاه های دســت به دســت هم خواهند داد و اثر تحریم ها را خنثی 
خواهند کرد؛ اخیرا در برخی موارد اقتصادی همه دیدند که ایران چگونه 
توانسته تحریم ها را خنثی کند و این مهم در دیگر موضوعات نیز دنبال 

خواهد شد.

وزیر کشور باید فکری برای درآمد پایدار شهری کند
 شهر را با پول مستضعفین اداره نکنید

نماینده مردم ارومیه در مجلس با اشاره به مثالی از میزان عوارض، جریمه 
و هزینه های دیوان سالارانه فردی که می خواهد یک مغازه بسازد، خطاب 
به وزیر کشور گفت: وزیر کشور باید به درآمد پایدار شهری فکر کند و 
از مستضعفان شهر را اداره نکند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید سلمان 
ذاکر در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود 
در تذکری خطاب به وزیر کشور گفت: پرداخت حق الجلسه به دهیاران 
و شوراها تبعیض است. برای شوراها حق الجلســه و حقوقی در نظر 
گرفته نشده است در حالی که مثل دهیاران به مشکلات مردم رسیدگی 
می کنند و دائم در خدمت آنها هستند. حتی بعضا شغل خود را به خاطر 
مردم از دست داده اند. دهیاران به صورت پاره وقت، تمام وقت و ساعتی 
حقوق های متفاوتی دریافت می کنند، پس امنیت شغلی ندارند. اگر یک 
نفر هم در این بین خطا کرد نباید این خطا را به پای همه نوشت و ارائه 
خدمات به همه این قشر را محدود کرد.نماینده مردم ارومیه در مجلس 
با تأکید بر اصلاح روند پرداختی ها به دهیاران و شوراها از دیوان سالاری 
پیچیده و پر پیچ و خم انجام روند کارها انتقاد کرد و گفت: فرد روستایی 
برای دریافت انشعاب، آب، برق و یا فاضلاب باید اول ثبت نام کند؛ نامه 
از اداره مربوطه بگیرد به بنیاد مسکن ببرد و این بنیاد کارشناس بفرستد. 
همه اینها زمان و هزینه زیادی می گیرد. جایگاه حاکمیت کجاســت؟ 
چرا روستاییان را خسته می کنید؟ مسئولان وزارتی باید همکاری کنند.
ذاکر خطاب به وزیر کشور عنوان کرد: اگر فردی ۱۰ یا ۱۵ سال گذشته، 
مغازه ای ساخته باشد در وهله اول باید جریمه ماده ۱۰۰)جریمه تراکم 
اضافه بنا( بپردازد چرا که در آن زمان ماده ۱۰۰ وضع نشده بود. در وهله 
دوم جریمه عوارض هم می گیرند. از طرف دیگر هزینه خدمات شهری 
و معابر هم از او می گیرند. هزینه کســری قطعه و بعد هزینه جدول و 
آسفالت هم از او گرفته می شود و آخر سر می پرسیم ارزش افزوده چه 
شد؟ یک فرد با هزار مصیبت یک مغازه برای خود و خانواده و فرزندش 

درست می کند که باید به میزان زیادی هزینه بپردازد. این ظلم نیست؟

راهبرد دشمن؛ تصویرسازیِ غلط از واقعیات
»نبردِ روایت ها« در »جنگِ اراده ها«

»شما روایت کنید حقایق جامعه ی خودتان و کشور خودتان و 
انقلابتان را. شما اگر روایت نکنید، دشمن روایت میکند؛ شما اگر 
انقلاب را روایت نکنید، دشمن روایت میکند؛ شما اگر حادثه ی 
دفاع مقدّس را روایت نکنید، دشمن روایت میکند، هر جور دلش 
میخواهد؛ توجیه میکند، دروغ می گوید آن هم ۱۸۰ درجه خلاف 
واقع؛ جای ظالم و مظلوم را عوض می کند.« این جملات رهبر 
انقلاب خطاب به جوانان در دیدار با خانواده ی شهدای سلامت 
در واقع طرحِ یک مسئولیت و تکلیفِ مهم بود. ایشان در همین 
سخنرانی با اشاره به مجاهدت های حضرت زینب کبری )سلام 
الله علیها( بار دیگر موضوع »جهاد تبیین« را مورد تأکید قرار دادند: 
»این بزرگوار جهاد تبیین را، جهاد روایت را راه انداخت؛ نگذاشت 
و فرصت نداد که روایت دشمن از حادثه غلبه پیدا کند؛ کاری کرد 
که روایت او بر افکار عمومی غلبه پیدا کند.« به همین مناسبت در 
یادداشت زیر بر اساس بیانات حضرت آیت الله خامنه ای زمینه ها 
و چراییِ طرح این مطالبه از سوی ایشان را بررسی و چگونگی 
پیگیری و تحققِ عملیاتی »جهاد تبیین« و نقش آفرینی در »جنگ 

روایت ها« توسط جوانان را تحلیل و تبیین کرده است.
یک بازخوانی تاریخی: روایتی از روایت فتح!

»تابستان سال ۶۵ بود که از دفتر ریاست جمهوری با من تماس 
گرفتند که رئیس جمهور می خواهند بــا اعضای گروه ]روایت 
فتح[ دیدار کنند... از عجایبی که رهبر انقلاب در آن جلســه ی 
دیدار فرمودند و در خاطرم مانده است و سال ها آوینی از آن یاد 
می کرد این بود که گفتند: شب های جمعه که جلسه ی سران سه 
قوه است، به اعضای جلسه می گویم که چون روایت فتح رأس 
ساعت ۹:۳۰ شروع می شــود، یا جلسه را زودتر برگزار کنیم که 
با روایت فتح تداخل نداشته باشــد یا بگذارید که من زودتر از 
جلسه خارج شــوم.«این خاطره ی یکی از همراهان و همکاران 
نزدیک شــهید آوینی از جلسه ی ســازندگان برنامه ی »روایت 
فتح« با حضرت آیت الله خامنه ای در اواسط دهه ی شصت است. 
ماجرای این دیدار به دوران دفاع مقدس و پخش برنامه ی روایت 
فتح برمی گردد اما پیگیری رهبر انقلاب نسبت به این برنامه بعد از 
پایان جنگ نیز ادامه یافت: »مدیر وقت شبکه ی یک، آقای مهدی 
فریدزاده، ما را دید و گفت در جلسه ای که با آقا داشته است، ایشان 
پرسیده اند چرا دیگر »روایت فتح« پخش نمی شود. وقتی این نکته 
را آقای فریدزاده به من گفت، ما چون به لحاظ تشکیلاتی منسجم 
نبودیم، از این صحبت عبور کردیم. فکر نمی کردیم جدی باشد. 
تا اینکه به فاصله ی کمتر از یک سال، یک بار دیگر آقای فریدزاده 
به ما گفت که رهبر انقلاب از من پرســیدند پیام مرا به بچه های 
»روایت فتح« رســاندی؟ چرا اقدامی صورت نگرفت؟ این را 
که شنیدم، به سراغ مرتضی آوینی رفتم و گفتم آقا چنین پیغامی 
داده اند... ]آوینی[ این موضوع را که شــنید، تکان خورد و گفت 
باید کاری کنیم.« پی گیری های حضرت آیت الله خامنه ای برای 
تولید دور جدید روایت فتح در سال های پس از پایان جنگ اما 
منجر به ارسال طرحی از سوی آوینی و همراهان او برای تولید 
مجدد برنامه شد: »پس از گذشت کمتر از یک ماه، در اتاق جهاد 
تلویزیون نشسته بودیم که کســی آمد و گفت جواب نامه تان به 
رهبری آمده است و برای پیگیری های بعدی با دفتر رهبری در 
تماس باشید. یعنی آن نامه صرفاً یک جواب نبود و پیگیری های 
بعدی هم پیش بینی شده بود... ایشان در حاشیه ی همان نامه ی 
دست نوشته ای که ما برایشان ارسال کرده بودیم، تک تک موارد 
طرحمان را خوانده بودند و زیر هریک نکته ای نوشته بودند... به 
دلیل آنکه نامه گمنام بود، شفاهی گفته بودند که اقدام شود و اگر 
مشکلی بود، از طریق دفتر پیگیری شود. ما که دیگر به خودمان 
آمده بودیم، ابتدا از طریق تلویزیون اقدام به شــروع کار کردیم، 
ولی نشــد. بعد از طریق جهاد خواســتیم کار را شروع کنیم که 
آن هم نشد. بنابراین با دفتر ایشــان تماس گرفتیم و آن ها هم در 
نهایت همکاری، همه ی امکانات را در اختیار ما گذاشتند. آوینی 

هم مشتاقانه پای کار آمد و سری دوم »روایت فتح« را کلید زد.«
ایران: مرکز فرماندهی ملتها در جنگ اراده ها

حقیقت این است که امروز »در دنیا یک جنگ عظیم و یک چالش 
بزرگ برپاست؛ جنگ توپ و تفنگ نیست، اما جنگ اراده ها و 
عزم ها و سیاست ها و تدبیرهاســت. ایران در کجای این جنگ 
اســت؟ ایران در جبهه ای از این جنگ در مرکز فرماندهی قرار 
دارد که افراد آن جبهه را ملتها تشکیل میدهند... اتاق فرماندهی 
این طرف این جبهه، ایران اســت: ایران حزب اللّهیِ پرُ از عزم و 
همت.« ۳۱/۰۲/۱۳۸۶ دشمن در عرصه های گوناگون درگیری با 
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی شکست خورده: »ما در جنگ 
فرهنگی بر دشمن پیروز شــدیم. در جنگ نظامی هم ما پیروز 
شدیم. در جنگ امنیتّی ـ سیاسی هم ما پیروز شدیم. جنگ امنیتّی 
ـ سیاسی شان سال ۸۸ و حوادث ســال ۸۸ بود.« ۲۲/۰۵/۱۳۹۷ 
بنابراین جنگ را به عرصه و صحنه ی دیگری کشــانده اســت: 
»امروز جنگ ما کجا است؟... آن جنگ، جنگ رسانه ای، جنگ 
فضاسازی عمومی، جنگ تبلیغاتی است؛ خیلی مهم است. بله، 
از قبل هم این وجود داشته، علیه ما تبلیغات، همیشه زیاد بوده؛ 
امروز وضعیتّ، شدّت بیشتری پیدا کرده است.« ۱۵/۰۶/۱۳۹۷ 
»امروز بیشترین تحرّک دشمنان ما علیه ما بیش از تحرّکات امنیتّی 
و اقتصادی، تحرّکات تبلیغاتی و جنگ نرم و تبلیغات رسانه ای 
اســت؛ برای اینکه بر افکار عمومی مردم مســلّط بشوند مبالغ 
هنگفت هزینه میکنند، کارهای بســیار انجام میدهند؛ فکرهای 
بسیاری  را در مجموعه های فکری برای این کار استخدام میکنند 
تا بتوانند با جنگ روانی، با تبلیغات گوناگــون، افکار عمومی 
کشورها را -از جمله بیشــتر از همه امروز کشور ما را که هدف 
سوء نیتّ قدرتهای بزرگ است- قبضه کنند و در اختیار بگیرند. 
وقتی افکار عمومی یک ملّت در اختیار بیگانه قرار گرفت، حرکت 

آن ملّت هم طبعاً طبق میل آن بیگانه پیش خواهد رفت.« 
هدف دشمن: تحریفِ حقایق و تضعیف امید و اراده

در این صحنه »دشــمن دو هدف را در جنگ نرم دنبال میکند... 
یکی این است که این زنجیره ی تواصی به حق و به صبر را قطع 
کند؛ دوّم اینکه حقایق را وارونه نشــان بدهــد.« ۲۱/۱۲/۱۳۹۹ 
هدف گرفتن جریان تواصی در جامعه ی اســلامی به این دلیل 
است که اگر »مردم یکدیگر را تواصی کنند؛ این زنجیره ی تواصی 
و توصیه کردن به یکدیگر ]برقرار باشــد[... ایــن، همه را نگه 
میدارد. اگر چنانچه تواصی بــه صبر و تواصی به حق و بصیرت 
در جامعه وجود داشته باشــد، این جامعه به آسانی دستخوش 
تحرّکات دشمن نخواهد شد؛ امّا اگر چنانچه این جریان تواصی 
که زنجیره ی محافظت مؤمنان است،  قطع بشود قطعاً خسارت 
خواهد رسید... این موجب میشــود که انسانها احساس تنهایی 
کنند، احســاس نومیدی کنند و اراده ها ضعیف بشــود، امیدها 
کمرنگ بشود، جرئت اقدام از دســت برود. وقتی تواصی نبود، 
این اتفّاقات می افتد؛ و طبعاً وقتی این جور شد، امیدها کم شد و 
جرئتها کم شد و اراده ها ضعیف شد، قهراً هدفهای عالی و متعالی 
بتدریج از دسترس دور میشود و کمرنگ میشود و دست نیافتنی به 

نظر میرسد و به دست فراموشی سپرده می شود.« 

اقتصاد جامعه

 خواهان توافق هسته ای بلندمدت و فراگیر با ایران هستیم
وزیر خارجه عربستان ضمن درخواست حضور نماینده کشورش در مذاکرات هسته ای، گفت که امیدواریم این مذاکرات موفقیت آمیز باشد.

به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه خبری الشروق، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در حاشیه نشست روز گذشته کشــورهای عربی در ریاض گفت: ما خواهان توافق 
هسته ای بلندمدت و فراگیر با ایران هستیم و امیدواریم که مذاکرات موفقیت آمیز باشد.بن فرحان گفت: ما خواهان روابط عادی با ایران هستیم و این مساله به خود ایران بستگی 

دارد.وی همچنین گفت که موضع ایران در مذاکرات وین نگران کننده است.
وزیر خارجه سعودی تاکید کرد: کشــورهای عضو شورای همکاری خلیج )فارس( مذاکرات هســته ای ایران در وین را دنبال می کنند و ما به نوبه خود خواستار حضور در این 

مذاکرات شدیم زیرا این صحیح تر است.

راهبردی

معصومه رضاییان -  مذاکرات احیای برجام در حالی ادامه 
دارد که سه کشور اروپایی همچنان دنبال نتیجه گرفتن از 
فضای تبلیغاتی و بی هزینه بــرای ورود مجدد آمریکا به 
مذاکرات هســتند. مذاکرات احیای برجام در حالی در وین جریان 
دارد که طرف اروپایی اراده ای برای حل مســائل از خود نشان نداده 
است. مذاکره کنندگان ایران از ابتدای ورود به مذاکرات این دوره لغو 
تحریم ها را خط قرمز و نقطه اتکای مذاکرات عنوان کرد، اما به نظر 
می رســد طرف اروپایی همچنان روی ریلی که آمریکا آن را سر راه 
مذاکرات کشیده، حرکت می کند. این مسئله را می توان به روشنی از 
موضع اتخاذ شده کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان پس نشست با 
رابرت مالی و صدور بیانیه از سوی سه کشور اروپایی استخراج کرد.

در این بیانیه اروپایی ها بدون اشاره به خروج آمریکا از برجام، ایران 
را مانع پیشــرفت مذاکرات احیای برجام معرفی کردند. بیانیه ای که 
با واکنش علی باقری مواجه شــد. مذاکره کننده ارشد کشورمان در 
توئیتی در اینباره نوشت: بعضی بازیگران به جای دیپلماسی واقعی به 
عادت مقصرنمایی خود پافشاری می کنند. ما سریعاً پیشنهادهای مان 
را ارائه کردیم و به نحوی سازنده و منعطف تلاش کردیم تا اختلافات 
کم شود. دیپلماسی، خیابانی ۲ طرفه است. اگر اراده ای برای جبران 

خطای مقصر باشد، راه برای توافق خوب سریع هموار می شود.
مذاکره کننده اروپایی در حالــی درباره مواضــع ناامیدکننده ایران 
سخن می گویند که جمهوری اســلامی ایران مواضع رسمی خود را 
در مذاکرات از همان ابتدا مشــخص کرده بود، لذا اروپا همچنان در 
نقش پلیس خوب قصد دارد با تغییر در چهره طلبکار و بدهکار تلاش 

می کند تا آمریکا را بدون پرداخت هزینه وارد مذاکرات کند.
فشــار برای امتیازگیری از جمهوری اســلامی ایــران در حالی در 
دســتورکار اروپا قرار گرفته که مایک مألوف افســر و مشاور سابق 
پنتاگون در گفت وگویی تصویری با اشــاره به آنچه در وین جریان 
دارد، گفته: شرایطی که آمریکا بر آن اصرار دارد از برجام و آنچه در 
توافق اصلی بود، فراتر اســت.به گفته وی؛ آمریکایی ها می خواهند 
موشــکی های ایران و موضوع نیروهای نیابتی آنها را وارد موضوع 
مذاکرات کنند و اینها چیزهایی نیست که در برجام آمده باشد. مشاور 
ســابق پنتاگون ادامه می دهد: آمریکا هیچ تحریمــی را لغو نکرده و 
هیچ حسن نیتی را به ایران نشان نداده است. چه برسد به اینکه روی 
توافق جدید کار کند. مألوف گفت: مشکل دیگر آن است که ایرانی ها 
اعتماد ندارند. آنها به برجام پایبند بودند اما با تصمیم ترامپ بی اعتماد 
شده اند.جمهوری اسلامی ایران بارها به صورت رسمی اعلام کرده که 
برای به نتیجه رساندن مذاکرات آمادگی کامل دارد و این منوط بر اراده 

سه کشور اروپایی در زمینه تلاش برای لغو تحریم هاست، اما بیانیه 
هدفمند مذاکره کنندگان اروپایی نشــان داد، آنان اراده ای برای حل 
مناقشات ندارند.حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان 
در تماس تلفنــی با همتای روس خود بار دیگــر مواضع جمهوری 
اسلامی ایران را تبیین کرد و خواستار جدیت هر چه بیشتر طرف ها 
در این مذاکرات شد.ســرگئی لاورف گفت: در مــورد اقداماتی که 
طرفین باید انجام بدهند و ترتیبات اجرایی آنها در وین هیئت های دو 
کشور در حال همکاری جدی هستند. وی با اشاره به این که همواره 
بر این نکته تاکید شده است که تمام تحریم های غیر قانونی و مغایر با 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل باید برداشته شود، افزود: تلاش 
فدراسیون روســیه بر این بوده که آمریکایی ها تمام قوانین خود را با 
مقررات برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل هماهنگ سازی نمایند.

وزیر خارجه روسیه، سازندگی و خلاقیت دیپلماتیک طرف ها همراه 
با صبر و حوصله برای هماهنگی بیشتر را رمز موفقیت این مرحله از 

مذاکرات برای طرفین خواند.
ابراهیم رضایی درباره رفتارهای طرف های مذاکره به خبرنگار سیاسی 

ایسکانیوز گفت: کشورهای اروپایی برای تصمیم گیری های سیاسی 
و اقتصادی اســتقلال ندارند و در اصل تابع سیاست های واشنگتن 
هســتند.وی افزود: آلمــان، انگلیس و فرانســه در ماجرای خروج 
آمریکا از برجام حتی نتوانستند اینستکس و SPV را هم فعال کنند 
و این نشان می دهد نمی توان جدای از برنامه های آمریکایی ها روی 
حرف آنان حساب باز کرد.عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تأکید براینکه لغو تحریم ها سیاســت کلی و خط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات است، گفت: در زمینه لغو 
تحریم ها تجربه خوبی با مذاکره کنندگان غربی نداشتیم و لذا مذاکره 
کنندگان باید مراقب باشــند تا راه بدعهدی آمریکا و اروپا در برجام 

بسته شود.
نماینده دشتستان در مجلس شورای اسلامی با تصریح اینکه دولت 
باید در کنار مذاکره روی خنثی سازی تحریم ها متمرکز شود، اظهار 
کرد: ایران در برجام نشان داد به توافقاتش متعهد است و اکنون نوبت 
طرف های غربی و آمریکاســت که حســن نیت خود را برای نتیجه 

بخش کردن مذاکرات نشان دهند.

پروژه نخ نمای اروپا در مقصر نشان دادن ایران 

راهی جز لغو تحریم پیش روی آمریکا نیست

برگزیده

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیــان اینکه غرب تلاش می کنــد ایران را در 
شــرایط انتظار حفظ کند،گفت: شــرایط انتظار سبب 
می شود فرآیند ســرمایه گذاری و ثبات اقتصادی مشکل ساز شود. 
در حالی که هدف ایران از مذاکره رســیدن به نتیجه است و اجازه 
نخواهیم داد دیگــران برای ما تصمیــم گیــری کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود عباس زاده مشکینی در گفت و گو با ایرنا با 
اشاره مذاکرات وین برای رفع تحریمها اظهار کرد: بیش از ۴۰ سال 
است که به ما القا  کردند که دلیل مشکلات کشور آمریکا است و راه 
حل برطرف شدن آن هم مذاکره مستقیم با این کشور است.نماینده 
مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی با یادآوری مذاکرات 
مســتقیم دولت های یازدهم و دوازدهم با آمریکا تصریح کرد: در 
دولت قبل تیم مذاکره کننده ایران با آمریکا به صورت مستقیم مذاکره 
کرد و برجام محصول مذاکره مســتقیم بود. حتی ایران و آمریکا در 
سطح وزرای خارجه دو کشــور با یکدیگر گفت و گو کرده و این 
گفت و گوها حتی به صورت قدم زدن در پیاده روهای وین هم ادامه 
یافت. در آن مقطع ایران با آمریکا به طور مستقیم مذاکره و توافق کرد 
ولی این کشور به تعهدات خود عمل نکرد.عباس زاده مشکینی ادامه 
داد: دولت قبل مدعی بود به رغم خروج آمریکا از برجام می توان با 
اروپا همراه شد تا مفاد برجام عملیاتی شود. ولی در عمل اروپا هم با 
آمریکا هماهنگ بود و در راستای کمک به افزایش فشار حداکثری 
به جمهوری اســلامی ایران حرکت کرد.وی با اشاره به مذاکرات  
دولت سیزدهم با نمایندگان ۱+۴ در وین گفت: تاکنون طرف های 
مقابل عزمی برای لغو تحریم ها از خود نشان نداده و تمام تلاش های 
آنها گرفتن امتیاز از جمهوری اســلامی ایران اســت. البته اطمینان 
دارم با توجه به اینکه در این دوره از مذاکرات که مواضع و مطالبات 
جمهوری اسلامی ایران به حق و شفاف است و اگر ایران بر مطالبه 
مردم بایستد و امتیاز ندهد، طرف غربی مجبور خواهد شد از مواضع 
خود کوتاه بیاید.نماینده مردم مشکین شــهر با بیان اینکه برخی با 
جنگ رســانه ای تلاش می کنند بر تیم مذاکره کنند اثرگذار شوند، 
عنوان کرد: باید رفتار این طیف از افراد داخلی و خارجی مدیریت 
شود هرچند مذاکره کنندگان ما با هوشیاری متوجه مسائل حاشیه ای 
هستند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی با تاکید بر اینکه نگاه دستگاه دیپلماسی کشور به 
مذاکرات واقع بینانه است، اضافه کرد:  دستگاه دیپلماسی تمام ساز و 
کار و لوازم برای پیشبرد مذاکرات را در نظر گرفته و همه سناریوها را 
پیش بینی کرده است و فرآیندی که در پیش گرفته شده بسیار عالمانه 

و منطقی و امیدوار کننده است.

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا 
با بیان اینکــه اقدامات کنگره آمریــکا برای محدود 
کردن توان پهپادی ایران راه به جایی نمی برد، گفت: 
پهپادهای ایران تهدیدی برای دیگر کشورها نیست.

به گزارش اقتصادسرآمد، سردار رسول سنایی راد معاون سیاسی 
دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی معظم کل قوا در گفتگو با مهر، 
با اشاره به اقدام کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
در تصویب لایحه دو حزبی ممنوعیــت هرگونه تأمین، فروش 
یا انتقال پهپادهای نظامی )از ایران یا به ایــران( و اینکه اگر این 
لایحه در مجلس نمایندگان و مجلس ســنای آمریکا نیز به رأی 
گذاشته شــود تا در صورت تصویب در مســیر تبدیل به قانون 
قرار گیرد، آیا می تواند مانعی بر سر راه رو به رشد ایران در تولید 
پهپاد شود؟ گفت: در ابتدا باید به این ســوال پاسخ دهیم که آیا 
توفیقات جمهوری اسلامی ایران در سایر عرصه ها و به صورت 
ویژه در صنعت دفاعی با اجازه و همراهی دشــمنان ما، از جمله 
ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی به دست آمده است یا 
اینکه آنها همواره در صحنه تحریم و فشار علیه این دستاوردها 
قرار داشته اند.وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران با وجود 
تحریم های ظالمانه در صنعت دفاعی توفیقات بزرگی به دست 
آورده، که یکی از آنها تولید موشک های نقطه زن است و لذا در 
پاسخ به سوال شما می شود گفت، آنچه آمریکایی ها برای ایجاد 
مانع در روند پیشرفت صنعت پهپادهای تولید جمهوری اسلامی 
ایران در کنگره دنبال می کنند، نمی تواند راه به جایی ببرد.معاون 
سیاسی دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی معظم کل قوا تصریح 
کرد: واقعیت این است که رســیدن جمهوری اسلامی ایران به 
این دانش و فناوری های بسیار پیشرفته در حوزه های مختلف از 
جمله موشکی و سایر عرصه های دفاعی در حالی بوده که ایران 
تحت فشارهای حداکثری و تحریم های ظالمانه بوده و مطمئناً این 
روند پیشرفت و دستاوردها با تصمیم دشمنان ما و همراهی آنها 
صورت نگرفته است که امروز بخواهد با مخالفت و ممانعت آنها 
دچار تغییر و اختلال شود.سردار سنایی راد در خصوص سخنان 
اخیر »گرگوری میکس« رئیس کمیتــه روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا که مدعی شــده، پهپادهــای ایران »تهدیدی 
برای امنیت آمریــکا و صلح منطقه« بــوده و تاکنون حملاتی را 
علیه نظامیان آمریکایی، کشــتی های تجاری و شرکای منطقه ای 
واشنگتن انجام داده اند، نیز گفت: توان دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران و اقتدار نظامی ما پشتوانه ای برای ایجاد امنیت در منطقه و 

نقطه اتکایی برای تامین امنیت ایران و همسایگان است.

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در 
گفت وگویی مطرح کرد اختلافات بر ســر مسائل 
دوجانبه در مذاکرات ایــران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی کاهش یافته اســت و انتظار می رود دو طرف به 
زودی به توافق برسند.به گزارش اقتصادسرآمد از شبکه پرس 
تی وی، ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در گفت وگو با این شــبکه اظهار کرد: مذاکرات 
میان محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و رافائل 
گروســی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش رفت 
داشته است و اختلافات بر سر مسائل دوجانبه کاهش یافته اند.

خطیب زاده گفت: نمی خواهم وارد جزئیات شوم اما پیش بینی 
می کنم دو طرف به زودی به تفاهم برســند.به گزارش ایسنا،  
رییس سازمان انرژی اتمی نیز روز سه شنبه در پاسخ به ایسنا 
که آیا میان ایران و آژانس توافقی درباره سایت کرج و نصب 
دوربین تا الان نشده است گفت: مسأله کرج در یک بسته است 
و موارد ادعایی و کرج به هم پیوسته اســت و باید با هم حل 
و فصل شوند. محمد اســلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به ایســنا که توافقی بین ایران و آژانس برای نصب دوربین ها 
در سایت تسا کرج به دست آمده اســت؟ اظهار کرد: کرج و 
ســایر مواردی که در برجام بوده خارج از پادمان بوده است. 
برجام معاهده است و کشــورهای طرفین تعهداتی را متقابل 
داشتند وقتی آنها به تعهداتشــان عمل نکردند و تحریم های 
ظالمانه غیرقانونی شــدید برقرار کردند و هر روز هم تحریم 
ها را گسترش می دهند دلیلی ندارد تعهدات برجامی را به ما 
تحمیل کنند. ما در چارچوب پادمان و ان پی تی عمل می کنیم 
و غیر از آن را قبول نداریم. رییس سازمان انرژی اتمی درباره 
همکاری های ایران و آژانس با توجه به اینکه مذاکرات در وین 
در جریان است، گفت: روابط ما با آژانس باید بر اساس قواقنین 
و آساسنامه و پادمان و ان پی تی باشد و در این چارچوب روابط 
مان برقرار اســت و آژانس هم طبق قوانین نظارت خودش را 
بر فعالیت هســته ای ما دارد . آنچه در رسانه ها منتشر می شود 
علمیات روانی و سیاسی اســت. جریان مقابل ما به هیچ وجه 
توسعه علمی و فناوری در ا یران را برنمی تابد و با اتهام زنی، 
جوســازی و عملیات روانی القا می کنند که هدف غیرموجه 
داریم و نسبت به عدم اشاعه متعهد نیســتیم اما هیچ کدام از 
اینها وارد نبوده و نیست. رژیم اسراییل به این مساله دامن می 
زند اما ما با این جوسازی ها خللی در راه مان وارد نمی شود و 

امیدواریم از این مرحله هم کشور عبور کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

اجازه نمی دهیم دیگران برای ما 
تصمیم گیری کنند

تسلیحات ایرانی تهدیدی برای منطقه  نیست

اقدامات کنگره آمریکا برای محدودیت 
توان پهپادی ایران راه به جایی نمی برد

سخنگوی وزارت امور خارجه

 اختلافات ایران و آژانس کاهش 
یافته است


